165.

1247.

Statuts faits par la commune de Poitiers pour les bouchers de cette ville.

Copies mod. Bibliothèque nationale. Fonds latin. 18398 (Collection Fonteneau, XXII), fol. 54. — Fonds franç. Nouvelles acquisitions franç., 3412, fol. 36.

Cum carnifices seu universitas carnificum Pictavensium funderent indiferenter pro suo libito de consuetudine remisia¹ sua et caperent pro suo libito collegium a novis vel extraneis carnificibus, et per certas horas non mortificarent vel portarent tam vendendi² carnes ad bancos, ac conspiraciones et reddera³ et alias illegitimas consuetudines seu pocius abusiones et corruptelas, contra communem⁴ utilita-

1. *Suifs* en v. fr. *remes*. Voy. Godefroy *hoc verbo*.

2. *Sic*. Nous proposerions de lire *causa vendendi*, l'abréviation de *causa* ayant pu être lue *tam*.

3. *Reddera* se rattache évidemment à *redditus*, mais le mot lui-même, en admettant qu'on n'ait pas affaire ici à une mauvaise leçon, nous est inconnu.

4. Dans les deux mss., *communiam*.

tem, tenerent et nos major et ceteri seabini Pietavenses inde questiones moveremus contra eos, ipsi carnifices seu ipsa eorum universitas super universis et singulis et etiam super aliis non nominatis casibus et articulis ordinationi AymERICI *Pouvereia*, Petri de Caritate, Petri *Garnier* et Guillelmi *Morrail*, alte et basse¹ se commiserunt et compromiserunt, ac concorditer sponte supposuerunt omnimode qui taliter de premissis et singulis aliis articulis et rebus ordinauerunt quod de cetero iidem carnifices non fundant remisiam in diebus veneris et sabbati, tamen diebus ebdomade quo maluerunt fundent, sed cremia² sive grellas non ardebunt seu fundent nisi de nocte.

2. Item ordinatum est quod propter collegium non habebunt de viginti libris inferius, nisi de libra catalli VI denarios ad collegium, de viginti vero libris et de plusagio, si plus habuerit, nisi qui debet non dabit nisi decem solidos, nisi forte sponte plus dare voluerit, sed ad plus non poterit cogi. Qui vero semel fecerit plenum collegium, ejus heredes ad collegium post eum minime imposterum tenebuntur.

3. Item quod iidem carnifices colligent et permittent vendere extraneos carnifices ad bancos Pictavis legitimas carnes et locabunt eis vacuos bancos, exceptis tamen inimicis suis, et ordinauerunt quod de cetero mortificet et vendet et portet carnes ad bancos quisquis voluerit quaque hora et die pro libito suo.

4. Item quod baccones, boves, porcos et ceteras carnes licite vendat quisquis carnifex Pictavensis vel extraneus, cujuscumque sint carnes civium Pictavensium vel extraneorum seu clericorum et bene venditor accipiat certam inde mercedem.

5. Item factum fuit quod quisquis fundit cremia et remisium aliter quam premissum est³, reddet decem solidos ville et majori pro pena. Actum, existente majore Guillelmo *Grossin*, anno Domini millesimo ducesimo quadragesimo septimo.

1. Il y a dans les deux mss. *alto et basso*.

2. Cretons, résidu des graisses. Voy. Du Cange : *cremium*.

3. Dans le texte : *et*.

166.

1247-1248, avril.

Charité des barbiers d'Arras.

Guesnon, *Inventaire chronologique des chartes de la ville d'Arras*, n° XXVI, p. 29.

Sacent tout cil ki sont, et ki avenir sont, ke li prieus des freres preecheurs d'Arras, et li couvens des freres devant dis ont otrié, de par l'autorité del maistre de l'ordene, as barbiers d'Arras une carité a faire en l'oneur Dieu et Nostre Dame et mon sengneur saint Dominique. Et leur ont otrié trois messes cascun an perpetuelment a tous les confreres et conseruers ki i entenront et ki le carité maintennront et ki ens morront. Li premiere messe est le jour de le translation mon sengneur saint Dominique, et les autres II sont a l'anniversaire des freres ki sont trespasé en l'ordene des preecheurs, et a l'anniversaire de leur peres et de leur meres ki sont trespasé. Et leur ont otrié plaine compaignie et plaine participation en tous les biens ke on a fait et fera et jour et nuit en leur couvent d'Arras, et par tout leur ordene en sainte crestienté, pour les vis, ki en le carité seront, maintenir en grasse, et pour cels ki morront acourcier leur paines de purgatore, et haster leur repos parmanale. A toutes ces choses devant dites acompaigne li prieus et li frere devant dit tous homes et toutes femes ki en ceste carité enterront par le maieur et par les eschevins ke li barbier i meteront. Et pour ceste cose certefier et faire estaule et creuale, li prieus et li couvens des freres devant dis ont seclée ceste carte de leur seaus. Ce fut fait en l'an del Incarnation Nostre Sengneur M° CC° et XL VII, el mois d'avril.

167.

1248 n. s., 16 mars.

Billet de change.

Blancard, *Note sur la lettre de change à Marseille au XIII^e siècle*. *Bibliothèque de l'École des Chartes*, XXXIX (1878), p. 124. — *Musée des archives départementales*, n° 81, planche xxxvi.

Ego Gaufridus de Verinhono confiteor et recognosco tibi,

Gregorio de Nigrabono, de Placentia, stipulanti pro te et consociis tuis, me habuisse et recepisse, ex causa permutationis seu cambii, a te, L libras et V solidos monete miscue nunc curribilis in Massilia, renuntians inde exceptioni non numerate et non tradite mihi pecunie; pro quibus L libris et V solidis dicte monete promitto tibi per stipulationem dare et solvere tibi vel consociis tuis vel cui mandaveris XXX libras Pruviniensium in nundinis de Bari proxime venturis, infra rectum pagamentum¹, vel in termino dietarum nundinarum si forte dicte nundine vacarent, salvis tamen euntibus trossellis meis cordoani, quos inde tibi obligo in pignore pro dictis XXX libris; qui trosselli debent vehi ad tuum resegam et fortunam usque ad quantitatem dietarum XXX librarum ad dictas nundinas; et generaliter inde tibi obligo omnia bona mea presentia et futura, renuntians induciis XX dierum et III^{or} mensium et omni alii dilacioni et juri et exceptioni per que contra predicta venire possem.

Factum fuit inde publicum instrumentum.

Testes : Johannes Quincalerius, Willelmus Petri Salves, Poncius Dragonetus.

168.

1248, 19 mars.

Procuracion équivalant à l'endossement actuel de la lettre de change.

Blancard, *Note sur la lettre de change à Marseille. Bibl. de l'École des Chartes*, XXXIX (1878), p. 127.

Ego Aubertus Aeva, civis Massilie, facio, constituo et ordino te Dodonum de Baldissono presentem meum certum et specialem procuratorem ad petendum, exhigendum et recipiendum a Ricavo Pisano, civi Massilie, CCL bisancios sarracenos Aconis quos michi debet, ex causa permutationis seu cambii, dare apud Aconem, ex tenore cujusdam

1. Probablement, dans la dernière quinzaine de la foire, période pendant laquelle on payait les droits pour les marchandises non vendues.

instrumenti inde facti per manum Giraudi Amalrici, notarii; quod instrumentum tibi trado coram testibus infra-scriptis, dans tibi licentiam et liberam facultatem quod dictum instrumentum possis restituere dicto Ricavo, soluto tibi debito supradicto, et quietii clamacionem inde ei facere procuratorio nomine pro me, et agere contra dictum Ricavum et excipere et replicare *etc.*

Et ego dictus Dodonus dictam procuracionem recipiens, promicto tibi dicto Auberto per stipulacionem dictam procuracionem et officium dicte procuracionis me bene et fideliter peracturum, agendo utilia et inutilia postponendo, et quicquid ad me occasione dicte procuracionis pervenerit, tibi restituere bona fide, obligans inde tibi et tuis omnia bona mea presentia et futura. Testes Ristonetus de Cosalo, Guigo Lizacor, W. Garula.

Factum fuit inde publicum instrumentum.

169.

1248 (n. s.), 18 mars.

Nolisement.

Blancard, *Documents inédits sur le commerce de Marseille*, t. 1, p. 285.

Ego R. Merueis, bona fide et sine omni dolo, loco seu nauleio tibi Jacobo Ricomanni de Florencia, stipulanti et recipienti nomine tuo et nomine Jacobi Pretorssi et aliorum consociorum tuorum, quandam galeam meam que dicitur Boreata, ad navigandum de Massilia apud Arelatem et ad portandum res tuas et dictorum sociorum tuorum quascumque volueritis de Arelate apud Massiliam et de Massilia apud Pisis, inter duos pontes. Dictam vero galeam nauleio tibi ad scarefactum¹ precio seu loquerio vel nauilo CL l. monete miscue nunc curribilis in Massilia, quas confiteor me a te habuisse et recepisse, renuncians *etc.*; promittens vobis per stipulationem movere de portu Massilie ad tuam voluntatem

1. A forfait.

et mandatum et habere in di[c]ta galea L homines, ad dictum viagium apud Arelatem faciendum, et CXVI homines marinarios bonos et sufficientes, armatos de scutis et capelinis, ad dictum viagium Pisis faciendum et cum XV garnitionibus ferri et XX balistis cum carrellis. Item, promicto tibi per stipulationem te et consocios tuos et res vestras omnes pro posse meo defendere et salvare ab omni persona et personis et esse vobis fidelis et legalis, cum omnibus et per omnia, per totum viagium supradictum et non immitere res aliquas in dicta galea, de Arelate in dicto viagio Pisis faciendo, nisi res tuas, absque mandato tuo, et hec omnia tibi promicto per stipulationem sub pena L l. ad curandum portum Massilie applicanda, que pena comissa et exacta, rato manente pacto : obligans *etc.* ; renuncians *etc.* Testes : Giraudus Alamani, campsor ; Dietaviva Albertus, Vassalinus de Finari, Pellerius de Pino, Bertrandus Soquierius. Factum fuit, *etc.*

170.

1248 (n. s.), 23 mars.

Nolisement.

Blancard, *Documents inédits sur le commerce de Marseille*, t. p. 305.

Nos Raimundus de Cadro, bona fide et sine omni dolo, loco seu nauleio vobis Raimundo de Costa et Augerio Grosso et Petro Porcello, sabaterio, et W^o Gandulfo et Leoneto de Vicencia, quendam bucium¹ meum qui vulgarter dicitur *Girfalc*², ad scarefactum³, scilicet tibi dicto Raimundo de Costa unum quarterium et terciam partem alterius quarterii, et vobis Augerio Grosso et Petro Porcello duos quarterios minus tercia quarterii, et tibi dicto W^o Gandulfo unam octavam et tibi Leoneto de Vicencia

1. Navire assez grand appelé *busse* dans les vieux textes français.

2. Le *Gerfaul*.

3. Voy. n^o 169, n.

unam setzenam; dictum vero bucium vobis loco seu nau-
leio vobis predictis ad scarefactum cum omni sarcia¹ et
apparatu suo, ut dictum est, precio seu naulo vel loque-
rio CL l. monete miscue modo curribilis in Massilia;
de quibus confiteor me a vobis habuisse et recepisse C l.,
renunciatis inde exceptioni non numerate et non tradite
michi pecunie, et residuas L l. debetis michi dare et sol-
vere in reditu vestro dicti viagi; et est sciendum quod vos
debetis cum dicto bucio ire apud Neapolim et movere de
portu Massilie hinc ad medium mensem Aprilis proxime
venturum, et redire de Neapoli apud Massiliam et movere
de portu Neapolis infra X ebdomas postquam applicave-
ritis cum dicto bucio apud Neapolim absque tamen justo
impedimento; item, est sciendum quod vos debetis habere
marinarios ad dictum bucium et eis satisfacere de loquerio
suo et expensis et facere omnes expensas necessarias ad
dictum lignum ducendum in dicto viagio, tam eundo quam
redeundo. Et nos predicti R. de Costa et Augerius Grossus,
et Petrus Porcelli et W. Gandulfus et Leonetus, quisque
pro portionibus nostris, admitentes omnia supradicta prout
superius est expressum, promittimus tibi dicto Raimundo de
Cadro tibi dare et solvere dictas L l. que tibi restant adhuc
ad solvendum de dicto naulo, in reditu nostro dicti viagi et
tradere pignus apud Neapolim pro dictis L l. cuicumque
mandaveris, et omnia supradicta tibi attendere et complere
promittimus per stipulationem, sub pena CL l. dicte monete,
qua pena soluta et exacta nichilominus manente pacto,
obligantes inde tibi et tuis, quisque pro portionibus nostris,
omnia bona nostra presentia et futura, renunciantes induciis
XX dierum. Testes R. Berengarius, Giraudus Bocados,
Hugo Baudoynus, Anselmetus Feri, filius W. Ancelmi quon-
dam; Pontius Dragoneti. Facta fuerunt inde duo instru-
menta partibus predictis.

1. Agrès.

171. 1248 (n. s.), 23 mars.

Lettre de change avec aval.

Blancard, *Documents inédits sur le commerce de Marseille*, I, p. 303.

Ego Hugo Champonus, civis Massilie, confiteor et recognosco vobis Otoni Angossola et Girardo Amico me habuisse et recepisse, ex causa permutacionis seu cambii, a vobis CCCXL l. monete miscue modo curribilis in Massilia, renunciants *etc.*; pro quibus CCCXL l. promito vobis per stipulacionem dare et solvere vobis vel consociis vestris vel cui mandabitis CC l. proviniensium, in nundinis de Bari proxime venturis, infra rectum payamentum, vel in termino dictarum nundinarum si forte dicte nundine vacarent, obligans *etc.*; renunciants *etc.* Ad hec ego W. de Narbona constituo et obligo me vobis dicto Otoni et Girardo Amico debitorem et pacatorem in omnibus supradictis, obligans *etc.*; renunciants *etc.* Testes : Aubertus de Auria, Guido de Messana, Aubertus Champonus, Bernardus Sparverius.

172. 1248 (n. s.), 23 mars.

Lettre de voiture.

Blancard, *Documents inédits sur le commerce de Marseille*, I, 317.

Nos Henricus de Bonosolacio et Nicolaus Taverna confitemur et recognoscimus vobis Bernardo Gasco de Condomio et Aicardo de Barrio, nos habuisse et recepisse a vobis III trosselos cordoani, causa portandi eos ad nundinas de Bari proxime venturas, precio seu loquerio XV l. Vianensium¹, quas confitemur nos a vobis habuisse et recepisse, renunciantes, *etc.*, quos trossellos promictimus vobis per stipulacionem, uterque nostrum in solidum, bene et fideliter portare cum bestiis nostris, absque carretis, et tenere et custodire et dictos trossellos vobis reddere vel Elzardo

1. Sans doute pour *Vienneasium*.

Sarraceno recipienti pro vobis, apud Bare, intra nundinas cordoani, in vigilia Pasche Resurrectionis Domini proxime; obligantes *etc.* Testes: Petrus de Bellovidere, Petrus Pegolerius, Bernardus de Bellovidere, Raimundus de Melans.

173. 1248 (n. s.), 26 mars.

Société en commandite.

Blancard, *Documents inédits sur le commerce de Marseille*, I, 333.

Ego Petrus Anglicus, pellerius, confiteor et recognosco tibi Petro Pellerio, civi Massilie, me habuisse et recepisse, in societate et ex causa societatis, a te XV l. regalium coronatorum, renuncians *etc.*; quam companhiam debeo tenere salvam in terra, infra Massiliam, hinc ad festum S. Michaelis proxime venturum, ad medietatem lucri quam inde habere debeo, et tu aliam; quam companhiam promieto tibi per stipulacionem bene et fideliter tenere et custodire et cum ea mercari et negociari prout melius potero vel scivero, et totum capitale, scilicet XV l. predictas regalium vel XVIII l. monete miscue, si tunc tempore esset curribilis in Massilia, reducere in posse tuo cum medietate lucri quod Deus cum dicta companhia michi facere permiserit, et singulis diebus inmittam denarios quos habuero de implicitis meis, in quadam capsia que est ad domum tuam, de qua ego habeo clavem, obligans *etc.*; renuncians *etc.*, et ad majorem cautelam juro ad sancta Dei Evangelia inde corporaliter manu tacta. Testes: Gaufridus Bla[nqui], Filionus de Finari, Johannes de Saissono.

174. 1248, 26 mars¹.

Nolissement.

Blancard, *Documents inédits relatifs au commerce de Marseille*, I, 335.

Ego Filionus de Finari, bona fide et sine omni dolo, loco

1. Le style suivi parle notaire marseillais qui a dressé l'acte est celui de l'Annonciation.

seu nauleio vobis magistro Gaufrido de Sacere et Brunamonte et Benevenuto de Luca et Gandulfo de Iscla et Bressono Manco quandam galeam que dicitur Negreta, ad navigandum de Massilia apud Sardineam, in portu de Torre, vel ubi vos et alii mercatores concordaveritis et ad portandum res vestras de Sardinea apud Massiliam vel usque ad Varaginem, quocumque loco vos et alii mercatores conveneritis; scilicet, tibi magistro Gaufrido LXXIII quintalia et tibi Brunamonte XXVIII quintalia, et tibi Benevenuto de Luca XXXVII quintalia et tibi Gandulfo XXVIII quintalia, et tibi Bressono Manco XXXIII quintalia; promictens vobis per stipulationem dictam galeam bene munitam et paratam cum omni sarcia et apparatu suo et cum XXXV mariuariis habere et portare vobis predicta quintalia de Sardinea apud Massiliam vel usque ad Varaginem, ubiennque major pars mercatorum una vobiscum concordaverit, precio vel loquerio seu naulo III s. Jannensium singula quintalia de Sacere, (*sic*)¹ scilicet carniū vel caseorum vel coriorum; si vero alias res immitteretis in dicta galea, pro rata dictarum rerum, secundum quod consuetum est. Item, promicto vobis per stipulationem portare res vestras sine naulo de Massilia apud Sardineam et movere de portu Massilie ad dictum viagium faciendum hinc ad diem dominicam proxime venturam, et movere de Sardinea infra XV dies postquam applicaverimus in Sardinea cum dicta galea; et hec omnia promicto vobis sub pena XXV l. Jannensium, que pena soluta et exacta nichilominus rato manente pacto; obligans *etc.*, renuncians *etc.* Et nos predicti omnes predicta pacta admitentes, quisque nostrum pro porcione sua, sicut superius est expressum, promictimus tibi dicto Filiono habere tibi dicta quintalia in Sardinea et caricare seu caricari facere in dicta galea infra XV dies postquam applicaverimus cum dicta galea in Sardinea, et tibi dare et solvere III s. Januensium pro singulis quintalibus predictis, apud Massiliam vel ubicumque dicta galea

1. Ce mot n'a aucun sens. Il faut lire, croyons-nous, *havere*, qui a le sens de marchandise. Ce mot se trouve plusieurs fois avec cette acception dans l'extrait du statut de Marseille sous le n° 181.

applicaverit, causa discaricandi, in reditu dieti viagii Sardinee, et predicta omnia tibi pro nictimus per stipulationem et sub pena XXV l. Januensium que pena soluta rato *etc.*; renunciantes, *etc.* Testes : Henricus de Bari, W. Gonterius, Petrus Pinelli. Factum fuit, *etc.*

175.

1248, 28 mars.

*Récépissé de dépôt payable à vue au déposant
ou à son ordre.*

Blancard, *Documents inédits relatifs au commerce de Marseille*, I, 361.

Ego Giraudus Alamani, campsor, civis Massilie, confiteor et recognosco tibi Petro Mazela de Basa me habuisse et recepisse, ex causa depositi, a te X l. monete misce modo carribilis in Massilia, renuncians *etc.*; quas X l. promicto tibi per stipulationem dare et solvere tibi vel tuo certo nuncio vel cui mandaveris, quodocunque tibi placuerit; obligans *etc.*; renuncians *etc.* Testes : Jacobus Tresmesallas, Gausbertus de Bellovidere, Petrus Isnardus Fulcolinus. Factum fuit *etc.*

176.

1248, 31 mars.

Reconnaissance de dette hypothécaire.

Blancard, *Documents inédits relatifs au commerce de Marseille*, I, 392.

Ego Bernardus Ruffus de Insula confiteor et recognosco tibi Johanni Marino de Avinione me habuisse et recepisse, ex causa mutui, gratis et amore, a te XXV l. Raimundensium, renuncians *etc.*; quas XXV promito tibi per stipulationem dare et solvere in festo Pasee Resurreccionis Domini proxime venturo, et omnes expensas et dampna et gravamina que pro dicto debito petendo tu vel tui faceritis vel incurretis ultra terminum supradictum promito tibi et tuis in

solidum resarcire, credendo inde tibi et tuis vestro simplici verbo absque testibus et alia probacione, obligans inde tibi in pignore quoddam operatorium meum quod habeo apud villam de Insula quod confrontatur a duabus partibus cum domibus fratris mei Giraudi Ruffi, et generaliter inde tibi obligo omnia bona mea presenciam et futura; renuncians *etc.* Testes : R. Ruffus de Avinione, R. Vitalis, W. Albinus. Factum fuit, *etc.*

177.

1248, mai.

*Échéances assignées aux foires.*Archives de Douai, Reg. AA 90, fol. 29 v^o.

CI PUET ON SAVOIR QUANT LES FIESTES DE BORGONGNE FALENT.

Il est asavoir que la fieste de Ligni est rendue l'en demain del ancenuief et cele de Bar le mardi devant mi quaremme et cele de Provins en mai le mardi devant l'Ascencion et cele de Troies le plus prochain mardi apres le saint Jehan en XV jours et cele de Provins a le saint Aioul le jour de le sainte Crois et cele de Troieees (*sic* le jour des mors¹).

BANS DES PAIEMENS C'ON DOIT AS REPAIRS DES FIESTES.

On fait le ban que de tous les deniers que on devera paier en ceste vile as paiemens des repaires des fiestes, que chou que on devera au repaire de Ligni que on le pait le dioes² apres mi quaremme, et del repaire de Bar le dioes devant Pentecouste, et del repaire de Provins en mai III jours devant le fieste saint Cristofle, et del repaire de Troies a le saint Jehan VIII jours apries le sainte Crois, et del repaire de Provins a le saint Aioul III jours devant le Saint Martin, et del repaire de Troieees III jours devant le vin-

1. Cf. Bourquelot, *Études sur les foires de Champagne*, 81-82.

2. Le dimanche.

time jour dou novel et ki ne paioeroit chon que il doveroit a ces repaires a ces termines deseure dis u feroit creant a ses deteurs, on en poroit bien demander le loy de le vile puis que cils termines seroit passés. En l'an [M CC] XLVIII^{me} en may.

178.

1248-1253.

Concurrence faite aux foires par le commerce en boutiques.

L. Delisle, *Arrêts et enquêtes antérieurs aux Olim*, dans *Inventaire des actes du parlement*, t. 1, n° 234.

Inquesta facta de mandato domine Regine per dominum Petrum de Ernencuria et St[ephanum], decanum Sancti Aniani Aurelianensis super contencione mota inter abbatem et monachos Sancti Dyonisii, ex una parte, et draparios Parisienses, ex altera, utrum dicti draperii usitati sint vendere Parisius fenestris apertis tempore Edicti¹.

Philippus Boucelli, campsor, juratus, requisitus utrum alias viderit draperios Parisienses remanere de Edicto, quod qui volebat ire ibat et qui volebat remanere remanebat? Dixit quod alias viderat quosdam ire et quosdam remanere sed non vidit alias quod omnes remanerent. Requisite utrum illi qui remanebant venderent fenestris apertis? Quod sic, sicut solent non sedente Edicto. Requisite utrum aliquos alias viderit compelli per mandatum Regis ire ad Edictum? Dixit quod non. Requisite de quadam contencione que alias fuit inter monachos Sancti Dyonisii et draperios et alios ministeriales Parisienses, qui remanserunt in halis tempore Edicti? Dixit quod vidit ipsos vendere in halis durante Edicto et contencione. Requisite quomodo sopita fuit illa contencio? Dixit quod pax facta fuit et carta, ut credit, sed non vidit eam cartam. Requisite utrum post pacem iverunt ad illum Edictum? Dixit quod non credit quod iverint nec per coactionem nec per convencionem.

1. Le Lendil foire de quinze jours qui se tenait au mois de juin dans la plaine de Saint-Denis.

Dominus Matheus, capellanus capelle domini Regis, in verbo sacerdotis, requisitus dixit quod non recolit aliquem vidisse remanere nec fenestras apertas tempore Edicti. De omnibus aliis, dixit idem quod precedens. Requisitus de tempore? Dixit a quindecim annis et citra. De contencione et pace nichil scit.

Petrus Marcelli, draperius, juratus, requisitus utrum alias viderit draperios Parisius remanere de Edicto? Dixit quod non, nisi illos qui vendunt caligas, sargias, burellos et aliam minutam draperiam. Requisitus utrum illi venderent apertis fenestris? Dixit quod sic. Dixit eciam quod quidam draperiorum tardius ibant ad Edictum et citius revertentur quam alii. Requisitus [utrum] isti, antequam irent ad Edictum et quando reversi erant sedente Edicto, vendebant Parisius fenestris apertis? Dixit quod sic. Requisitus utrum alias viderit aliquos compelli per mandatum Regis ire ad Edictum? Dixit quod non. Requisitus de tempore? Idem quod Philippus Boucelli. Requisitus de querimonia? Dixit idem quod ille Philippus. Requisitus de alia contencione, pace, carta et de reversione? Dixit idem quod ille Philippus.